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一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陆海荣、主管会计工作负责人杨焕琴及会计机构负责人杨焕琴保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中天运会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人 黄恒

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格

电话 0513-83393939
传真 0513-83393912
电子邮箱 qc@v-mounts.cn
公司网址 www.v-mounts.com
联系地址及邮政编码 江苏省启东市汇龙镇华石路 669 号 226200
公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地 公司办公室



二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

本期期末 本期期初 增减比例%
资产总计 290,077,716.52 223,495,197.10 29.79%
归属于挂牌公司股东的净资产 200,368,273.39 149,592,667.48 33.94%
归属于挂牌公司股东的每股净

资产

4.22 3.27 28.98%

资产负债率%（母公司） 30.42% 31.90% -
资产负债率%（合并） 30.71% 32.89% -
（自行添行）

本期 上年同期 增减比例%
营业收入 265,390,118.09 297,482,139.34 -10.79%
归属于挂牌公司股东的净利润 42,824,463.12 43,155,514.12 -0.77%
归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润

37,547,713.67 38,843,292.23 -

经营活动产生的现金流量净额 45,107,348.91 37,428,487.47 20.63%
加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算）

24.30% 34.43% -

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算）

21.30% 30.99% -

基本每股收益（元/股） 0.92 0.94 -2.13%
（自行添行）

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初 本期

变动

期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 34,661,088 75.77% 6,598,047 41,259,135 86.85%
其中：控股股东、实际控制人 19,285,750 42.16% 182,000 19,103,750 40.21%

董事、监事、高管 3,364,625 7.36% 1,464,875 1,899,750 4.00%
核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 11,083,875 24.23% -4,838,625 6,245,250 13.15%
其中：控股股东、实际控制人 6,245,250 13.65% 0 6,245,250 13.15%

董事、监事、高管 6,245,250 13.65% 0 6,245,250 13.15%
核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

总股本 45,744,963 - 1,759,422 47,504,385 -



普通股股东人数 16

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 王淑娇 17,204,000 0 17,204,000 36.22% 0 17,204,000
2 陆海荣 8,327,000 182,000 8,145,000 17.15% 6,245,250 1,899,750
3 袁秀珍 6,121,500 0 6,121,500 12.89% 0 6,121,500
4 南通平衡

创业投资

基金中心

（有限合

伙）

2,178,000 1,319,000 3,497,000 7.36% 0 3,497,000

5 顾亚芳 5,297,300 1,802,000 3,495,300 7.36% 0 3,495,300
6 宁波兴富

先锋投资

合伙企业

（有限合

伙）

2,222,000 0 2,222,000 4.68% 0 2,222,000

7 江苏沿海

创新资本

管理有限

公司-江苏

省体育产

业投资基

金（有限合

伙）

0 1,759,422 1,759,422 3.70% 0 1,759,422

8 石赟 1,386,000 104,000 1,282,000 2.70% 0 1,282,000
9 蔡赟 1,122,000 0 1,122,000 2.36% 0 1,122,000
10 启东市鑫

正信息咨

询服务部

（普通合

伙）

1,084,163 110,000 974,163 2.05% 974,163

合计 44,941,963 5,276,422 45,822,385 96.47% 6,245,250 39,577,135
普通股前十名股东间相互关系说明：报告期内，各股东之间，陆海荣先生与王淑娇女士为夫妻关系，

顾亚芳与陆海荣之间为母子关系，顾亚芳与王淑娇之间为婆媳关系。

除此以外，各股东之间没有关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、前期会计差错更正

追溯重述法

公司本期对前期会计报表进行复核，发现前期会计报表核算存在细微错报，为规范公司的财务核算，

对上述细微错报进行更正并追溯调整，更正报表科目明细如下：

关于货币交换合约与远期合约收益及期末价值的调整

2018 年度公司货币交换合约与远期合约收益计入财务费用，且 2018 年末未交割部分未按照公允价

值计量，本期对 2018 年度审计财务报表涉及部分给予更正。

1） 合并报表更正

报表科目名称 更正前金额 更正后金额 更正差额

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产
22,249,783.03 26,960,713.03 4,710,930.00

递延所得税资产 386,725.23 576,074.73 189,349.50

资产总计 218,594,917.60 223,495,197.10 4,900,279.50

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债
1,262,330.00 1,262,330.00



递延所得税负债 706,639.50 706,639.50

负债合计 71,533,116.26 73,502,085.76 1,968,969.50

盈余公积 5,799,229.52 6,092,360.52 293,131.00

未分配利润 49,092,494.04 51,730,673.04 2,638,179.00

归属于母公司所有者权益合计 146,661,357.48 149,592,667.48 2,931,310.00

所有者权益合计 147,061,801.34 149,993,111.34 2,931,310.00

负债和所有者权益总计 218,594,917.60 223,495,197.10 4,900,279.50

财务费用 -3,680,108.13 -3,357,050.49 323,057.64

利息收入 46,984.08 149,947.25 102,963.17

投资收益 953,455.35 1,276,512.99 323,057.64

公允价值变动收益 -745,637.86 2,702,962.14 3,448,600.00

营业利润 47,181,146.25 50,629,746.25 3,448,600.00

利润总额 48,189,331.10 51,637,931.10 3,448,600.00

所得税费用 7,733,749.06 8,251,039.06 517,290.00

净利润 40,455,582.04 43,386,892.04 2,931,310.00

持续经营净利润 40,455,582.04 43,386,892.04 2,931,310.00

归属于母公司股东的净利润 40,224,204.12 43,155,514.12 2,931,310.00

归属于母公司股东的综合收益总额 40,046,158.21 42,977,468.21 2,931,310.00

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 301,278,688.39 299,349,933.04 -1,928,755.35

收到其他与经营活动有关的现金 3,697,974.65 3,800,937.82 102,963.17

经营活动现金流入小计 332,556,866.93 330,731,074.75 -1,825,792.18

经营活动产生的现金流量净额 39,254,279.65 37,428,487.47 -1,825,792.18

二、投资活动产生的现金流量：

取得投资收益收到的现金 1,426,506.62 1,749,564.26 323,057.64

投资活动现金流入小计 303,262,375.61 303,585,433.25 323,057.64

支付其他与投资活动有关的现金 - 1,304,008.00 1,304,008.00

投资活动现金流出小计 379,397,417.81 380,701,425.81 1,304,008.00

投资活动产生的现金流量净额 -76,135,042.20 -77,115,992.56 -980,950.36

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
486,205.97 1,988,940.51 1,502,734.54

五、现金及现金等价物净增加额 4,238,401.60 2,934,393.60 -1,304,008.00

六、期末现金及现金等价物余额 58,009,986.40 56,705,978.40 -1,304,008.00



2） 母公司报表更正

报表科目名称 更正前金额 更正后金额 更正差额

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产
49,749,783.03 54,460,713.03 4,710,930.00

递延所得税资产 349,616.85 538,966.35 189,349.50

资产总计 215,347,773.97 220,248,053.47 4,900,279.50

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债
1,262,330.00 1,262,330.00

递延所得税负债 - 706,639.50 706,639.50

负债合计 68,300,849.92 70,269,819.42 1,968,969.50

盈余公积 5,799,229.52 6,092,360.52 293,131.00

未分配利润 49,194,669.49 51,832,848.49 2,638,179.00

所有者权益合计 147,046,924.05 149,978,234.05 2,931,310.00

负债和所有者权益总计 215,347,773.97 220,248,053.47 4,900,279.50

财务费用 -3,235,192.32 -2,912,134.68 323,057.64

利息收入 41,029.98 143,993.15 102,963.17

投资收益 882,070.34 1,205,127.98 323,057.64

公允价值变动收益 -745,637.86 2,702,962.14 3,448,600.00

营业利润 45,741,378.13 49,189,978.13 3,448,600.00

利润总额 46,747,330.65 50,195,930.65 3,448,600.00

所得税费用 7,296,700.48 7,813,990.48 517,290.00

净利润 39,450,630.17 42,381,940.17 2,931,310.00

持续经营净利润 39,450,630.17 42,381,940.17 2,931,310.00

归属于母公司股东的综合收益总额 39,450,630.17 42,381,940.17 2,931,310.00

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 283,673,129.65 281,744,374.30 -1,928,755.35

收到其他与经营活动有关的现金 2,910,678.36 3,013,641.53 102,963.17

经营活动现金流入小计 310,311,116.69 308,485,324.51 -1,825,792.18

经营活动产生的现金流量净额 32,396,145.57 30,570,353.39 -1,825,792.18

二、投资活动产生的现金流量：

取得投资收益收到的现金 955,121.61 1,278,179.25 323,057.64

投资活动现金流入小计 289,320,990.60 289,644,048.24 323,057.64

支付其他与投资活动有关的现金 - 1,304,008.00 1,304,008.00



投资活动现金流出小计 362,950,797.48 364,254,805.48 1,304,008.00

投资活动产生的现金流量净额 -73,629,806.88 -74,610,757.24 -980,950.36

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
754,378.54 2,257,113.08 1,502,734.54

五、现金及现金等价物净增加额 153,675.41 -1,150,332.59 -1,304,008.00

六、期末现金及现金等价物余额 47,672,993.39 46,368,985.39 -1,304,008.00

2、重要会计政策变更

1)执行《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6 号）及《关于

修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》(财会〔2019〕16 号)

根据财政部《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6 号) 、《关

于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》(财会〔2019〕16 号)，本公司对财务报表格式进行

了以下修订：

将原“应收票据及应收账款”拆分列示为“应收票据”和“应收账款”两个项目，将“应付票据及

应付账款” 拆分列示为“应付票据”和“应付账款”两个项目，将利润表"减：资产减值损失"调整为"

加：资产减值损失（损失以"-"号填列）"。

此项会计政策变更采用追溯调整法，财务报表格式的修订对本公司的资产总额、负债总额、净利润、

其他综合收益等无影响。2018 年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据及应收账款 24,314,968.96
应收票据

应收账款 24,314,968.96

应付票据及应付账账款 50,653,228.48
应付票据

应付账款 50,653,228.48

2）执行新金融工具准则

根据财政部 2017 年发布的《企业会计准则第 22 号--金融工具确认和计量》、《企业会计准则第

23 号--金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号--套期保值》、《企业会计准则第 37 号--金融工

具列报》等 4 项新金融工具准则的相关要求，公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则。

根据新金融工具准则的实施时间要求，公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述新金融工具准则，依

据上述新金融工具准则的规定对相关会计政策进行变更。 根据新金融工具准则中衔接规定相关要求，

公司对上年同期比较报表不进行追溯调整。首次执行新金融工具准则对本公司 2019 年 1 月 1 日财务表

报各科目金额影响如下

项目

调整前

重分类调整 重新计量

调整后

2018 年 12 月 31 日

账面金额

2019 年 1 月 1日

账面金额

交易性金融资产 59,460,713.03 59,460,713.03



其他流动资产 37,078,801.92 -32,500,000.00

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产
26,960,713.03 -26,960,713.03

交易性金融负债 1,262,330.00 1,262,330.00

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债
1,262,330.00 -1,262,330.00

可供出售金融资产 5,592,919.16 -5,592,919.16

其他权益工具 5,592,919.16 5,592,919.16

短期借款 5,000,000.00 6,389.45 5,006,389.45

其他应付款 2,221,456.16 -6,389.45 2,215,066.71

除上述外，公司报告期内未发生重要的会计政策变更事项。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

会计政策变更：

应收票据及应收账

款

24,314,968.96

应收账款 24,314,968.96
应付票据及应付账

账款

50,653,228.48

应付账款 50,653,228.48
交易性金融资产 59,460,713.03
其他流动资产 37,078,801.92
以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融资产

26,960,713.03

交易性金融负债 1,262,330.00
以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融负债

1,262,330.00

可供出售金融资产 5,592,919.16
其他权益工具 5,592,919.16
短期借款 5,000,000.00 5,006,389.45
其他应付款 2,221,456.16 2,215,066.71
合并报表更正：



以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融资产

22,249,783.03 26,960,713.03

递延所得税资产 386,725.23 576,074.73
资产总计 218,594,917.60 223,495,197.10
以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融负债

1,262,330.00

递延所得税负债 706,639.50
负债合计 71,533,116.26 73,502,085.76
盈余公积 5,799,229.52 6,092,360.52
未分配利润 49,092,494.04 51,730,673.04
归属于母公司所有

者权益合计

146,661,357.48 149,592,667.48

所有者权益合计 147,061,801.34 149,993,111.34
负债和所有者权益

总计

218,594,917.60 223,495,197.10

财务费用 -3,680,108.13 -3,357,050.49
利息收入 46,984.08 149,947.25
投资收益 953,455.35 1,276,512.99
公允价值变动收益 -745,637.86 2,702,962.14
营业利润 47,181,146.25 50,629,746.25
利润总额 48,189,331.10 51,637,931.10
所得税费用 7,733,749.06 8,251,039.06
净利润 40,455,582.04 43,386,892.04
持续经营净利润 40,455,582.04 43,386,892.04
归属于母公司股东

的净利润

40,224,204.12 43,155,514.12

归属于母公司股东

的综合收益总额

40,046,158.21 42,977,468.21

一、经营活动产生的

现金流量：

销售商品、提供劳务

收到的现金

301,278,688.39 299,349,933.04

收到其他与经营活

动有关的现金

3,697,974.65 3,800,937.82

经营活动现金流入

小计

332,556,866.93 330,731,074.75

经营活动产生的现

金流量净额

39,254,279.65 37,428,487.47

二、投资活动产生的

现金流量：

取得投资收益收到 1,426,506.62 1,749,564.26



的现金

投资活动现金流入

小计

303,262,375.61 303,585,433.25

支付其他与投资活

动有关的现金

1,304,008.00

投资活动现金流出

小计

379,397,417.81 380,701,425.81

投资活动产生的现

金流量净额

-76,135,042.20 -77,115,992.56

四、汇率变动对现金

及现金等价物的影

响

486,205.97 1,988,940.51

五、现金及现金等价

物净增加额

4,238,401.60 2,934,393.60

六、期末现金及现金

等价物余额

58,009,986.40 56,705,978.40

母公司报表更正

以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融资产

49,749,783.03 54,460,713.03

递延所得税资产 349,616.85 538,966.35
资产总计 215,347,773.97 220,248,053.47
以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融负债

1,262,330.00

递延所得税负债 706,639.50
负债合计 68,300,849.92 70,269,819.42
盈余公积 5,799,229.52 6,092,360.52
未分配利润 49,194,669.49 51,832,848.49
所有者权益合计 147,046,924.05 149,978,234.05
负债和所有者权益

总计

215,347,773.97 220,248,053.47

财务费用 -3,235,192.32 -2,912,134.68
利息收入 41,029.98 143,993.15
投资收益 882,070.34 1,205,127.98
公允价值变动收益 -745,637.86 2,702,962.14
营业利润 45,741,378.13 49,189,978.13
利润总额 46,747,330.65 50,195,930.65
所得税费用 7,296,700.48 7,813,990.48
净利润 39,450,630.17 42,381,940.17
持续经营净利润 39,450,630.17 42,381,940.17
归属于母公司股东

的综合收益总额

39,450,630.17 42,381,940.17



一、经营活动产生的

现金流量：

销售商品、提供劳务

收到的现金

283,673,129.65 281,744,374.30

收到其他与经营活

动有关的现金

2,910,678.36 3,013,641.53

经营活动现金流入

小计

310,311,116.69 308,485,324.51

经营活动产生的现

金流量净额

32,396,145.57 30,570,353.39

二、投资活动产生的

现金流量：

取得投资收益收到

的现金

955,121.61 1,278,179.25

投资活动现金流入

小计

289,320,990.60 289,644,048.24

支付其他与投资活

动有关的现金

1,304,008.00

投资活动现金流出

小计

362,950,797.48 364,254,805.48

投资活动产生的现

金流量净额

-73,629,806.88 -74,610,757.24

四、汇率变动对现金

及现金等价物的影

响

754,378.54 2,257,113.08

五、现金及现金等价

物净增加额

153,675.41 -1,150,332.59

六、期末现金及现金

等价物余额

47,672,993.39 46,368,985.39

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 □不适用

新设子公司：

（1）2019 年 7 月 26 日，成立了全资子公司启东市久乐智能设备有限公司，注册资本 500 万元，

2019 年 8 月 23 日，实缴出资 50 万元。

（2）2019 年 9 月 26 日，公司设立全资子公司久正人体工学（美国）有限公司（ Jiuzheng
Ergonomics(US)Inc.），注册资本为人民币 7,150,000 元（100 万美元），尚未注资。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用
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